præcisè censetur sat's grave incommodeum, pri-
vare populum, cui ex obligatione naturali ne-
netur prospicere auditione & fructu Sacrifici;
quocirca perinde est sive sit dies Festus, sive se-
rialis, dummodo verè teneatur ex iustitia cele-
brate.

Inmo ad hunc præcipue casum videtur
Tridentinum alludere sess. 13. cap. 7. quando
dicit: *Quod si necessitate urgente, Sacerdos abesse* *Tridi-*
prævia confessione celebraverit &c.

Ubi nota ly *Necessitate urgente*, ex quo deducit
Suarus lupra, hos & similes casus non contineat *sunt*
sufficiemt causalum; v. g. si quis habeat con-
suetudinem frequenter communicandi, & ne-
cessitatis sit illam interrupere; vel si ita se sentiat
dispositum, & ad Communionem affectum, ut
probabiliter magnum fructum speret se conse-
culturum ex Communione; vel si occurrat die
solemnissimus, ut dies Natalis Domini, vel si
necessitatis sit Sacrum facere pro anima purgatoriis
quæ suffragiis indigente probabiliter existima-
tur. Nam cum Tridentinum (inquit ille Au-
tor) dicit, *Necessitate urgente*, non sola com-
moditas spectanda est, sed vera necessitas.

Nihilominus & illos casus aliqui admittunt
telle Suario soprà. Aversa de hoc Sacramento *argu*
q. 8. sect. 6. vanos tenset & rejiciendo. Negat
quoque sufficere indigentiam proprie suffenta-
tionis, ut Capellanus (alias non deputatus ut
populus Missam audiat in die Fefto) possit ce-
lebrare. Ego autem video aliquam posse oc-
currere indigentiam, quæ rationaliher excusat;
quamlibet autem, vel minimam esse talem, non
facile admisero.

Ecce quanta incertitudo & varietas judicio-
rum hominum. Unde putas, nisi quia lumen,
quod ante peccatum originale erat in homine,
per illud peccatum factum est quasi tenebra? *Quæ d*
Hinc admonemur à Deo petere sapientiam, qui
dat omnibus affluenter, utique iis omnibus, qui
sic petunt, quomodo, & quantum res tanta pe-
tenda est. Et quoniam sapientia in petitione defi-
cianus, sapientia etiam contingit ut bonum
malum, & malum bonum dicamus.

Intetim peccati reum teneri quemquam, quia non
scit quod facere non potuit, summe iniquitat & in-
sanie est, ait D. Aug. lib. 1. Retract. c. 15. Quid s. Ap-
igitur? Non imputatur homini, quod non ob-
temperet, quando prudenter judicat non esse ob-
temperandum; vel quod obtemperet, quando
prudenter judicat esse obtemperandum; licet
forte materialiter errer, malum reputans bo-
num, & bonum malum.

Hinc prudenti judicio relinquuntur, quanta re-
quiratur distantia loci, ut censeatur pœnitentia
carete Confessorio. Illa indubie sufficit, ex qua
sequitur grave incommodeum proprium, vel
alium; jam autem unū potest ex minori di-
stantia maius incommodeum sequi, quam alteri in
ex distantia majori, & ideo nequit certò in par-
ticulari illa distantia determinari.